ШВАРИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

18.04.2014

№ 26/78
с.Швариха
О   внесении   изменений
в   Положение о порядке приватизации жилого фонда

в Шварихинском сельском поселении
Рассмотрев Протест Прокуратуры Нолинского района от 04.03.2014    № 02-03-2014 на решение Шварихинской сельской Думы от 27.03.2009          № 21/64 «Об утверждении Положения о порядке приватизации жилого фонда в Шварихинском сельском поселении» и для приведения Положения  о порядке приватизации жилого фонда в Шварихинском сельском поселении в соответствие действующему законодательству,  Шварихинская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке приватизации жилого фонда в Шварихинском сельском поселении», утвержденное решением Шварихинской сельской Думы от 27.03.2009 № 21/64 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Положения  утвердить в новой редакции следующего содержания:
«5. Каждый гражданин имеет право на приобретение в собственность бесплатно, в порядке приватизации, жилого помещения в государственном и муниципальном жилищном фонде социального использования один раз.

Несовершеннолетние, ставшие собственниками занимаемого жилого помещения в порядке его приватизации, сохраняют право на однократную бесплатную приватизацию жилого помещения в государственном или муниципальном жилищном фонде после достижения ими совершеннолетия.»;
1.2. Пункт 6 Положения  утвердить в новой редакции следующего содержания:

«6. Граждане, имеющие право пользования жилыми помещениями государственного или муниципального жилищного фонда на условиях социального найма, вправе приобрести их в общую собственность либо в собственность одного лица, в том числе несовершеннолетнего, с согласия всех имеющих право на приватизацию данных жилых помещений совершеннолетних лиц и несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет.
Приватизация коммунальных квартир возможна с согласия других нанимателей и всех членов их семей, как совершеннолетних лиц, так и  несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет.»;
1.3. Пункт 21 Положения считать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

3. Решение обнародовать в Информационном бюллетене и на официальном сайте Шварихинского сельского поселения.
Глава муниципального образования

Шварихинского сельского поселения

Председатель Шварихинской сельской Думы                             А.И.Васильков

Направить: дело, Информационные бюллетени, прокуратура